
VALOR (SMMLV)

398,98

NUMERO PROPONENTE REQUISITO CONTRATO No.
CONSECUTIVO 

RUP
QUIEN APORTA

%PARTICIPACIO

N

>20%

OBJETO    (CUMPLE/ 

NO CUMPLE)
FECHA DE INICIO

FECHA DE 

FINALIZACIÓN

Clasificación UNSPSC en

cualquiera de los codigos:

801016; 801015; 801615

VR. CONTRATO INCLUIDA 

ADICIONES (PESOS)
VR.S.M.M.L.V.

% de 

Participacion

Vr.Afectado x Porcentaje 

de participacion
∑> S.M.M.L.V.

CUMPLE/ NO 

CUMPLE
OBSERVACION

1
CAYENA CONSULTORES E

INTERVENOTORES

Los Proponentes deberán acreditar la experiencia en máximo DOS (2)

contratos de Interventoría terminados, cuyo objeto sea o tenga dentro

de su alcance interventoría a proyectos del sector de ciencia y/o

tecnología y/o innovación, con las siguientes condiciones:

GSJA-INTER-101-

2018
15

CAYENA 

CONSULTORES
CUMPLE CUMPLE 10/08/2018 23/08/2019 801016;801015 $ 347.849.535,00 420,049 100% 420,049 420,049 CUMPLE CUMPLE

VALOR (SMMLV)

398,98

NUMERO PROPONENTE REQUISITO CONTRATO No.
CONSECUTIVO 

RUP
QUIEN APORTA

%PARTICIPACIO

N

>20%

OBJETO    (CUMPLE/ 

NO CUMPLE)
FECHA DE INICIO

FECHA DE 

FINALIZACIÓN

Clasificación UNSPSC en

cualquiera de los codigos:

801016; 801015; 801615

VR. CONTRATO INCLUIDA 

ADICIONES (PESOS)
VR.S.M.M.L.V.

% de 

Participacion

Vr.Afectadox  Porcentaje 

de participacion
∑> S.M.M.L.V.

CUMPLE/ NO 

CUMPLE
OBSERVACION

2 INEXIA SAS

Los Proponentes deberán acreditar la experiencia en máximo DOS (2)

contratos de Interventoría terminados, cuyo objeto sea o tenga dentro

de su alcance interventoría a proyectos del sector de ciencia y/o

tecnología y/o innovación, con las siguientes condiciones:

03--2008 2 INEXIA SAS CUMPLE CUMPLE 10/05/2006 27/02/2009 801016; 811015 $ 671.956.827,30 1.088,48 100% 1.088,48 1.088,48 NO CUMPLE
NO PRESENTA PRINCIPALES ACTIVIDADES 

EJECUTADAS 

PROPONENTE
VALOR ($)

$ 350.228.282,00

ANEXO No.1
2.3 REQUISITOS DE LOS CONTRATOS CON LOS QUE SE PRETENDE ACREDITAR LA EXPERIENCIA

PROPONENTE
VALOR ($)

$ 350.228.282,00



PFMT≤PMFO:X1

VFj AÑO S.M.M.L.V. PFMT > PMFO:X2

1 347.849.535,00$                    2019 828.116,00                                                420,05                             420,049                100% 420,049                                 33,250 PFMT>0,5PFMO 33,249 1 2 2,414213562 1,000030076 100               100,000                          100,0000000                                                             

$ 350.228.282,00

12 CONTRATO 1

877.803$                                                    FECHA DE INICIO DEL CONTRATO 10/08/2018

398,983                                                      SUSPENSIÓN N°1

33,249 TERMINACION DE SUSPENSIÓN N° 1

TIEMPO DE INACTIVIDAD (Meses)

SUSPENSIÓN N°2

TERMINACION DE SUSPENSIÓN N° 2

TIEMPO DE INACTIVIDAD (Meses)

SUSPENSIÓN N°3

TERMINACION DE SUSPENSIÓN N° 3

TIEMPO DE INACTIVIDAD (Meses)

SUSPENSIÓN N°4

TERMINACION DE SUSPENSIÓN N° 4

TIEMPO DE INACTIVIDAD (Meses)

SUSPENSIÓN N°5

TERMINACION DE SUSPENSIÓN N° 5

TIEMPO DE INACTIVIDAD (Meses)

FINALIZACION DEL CONTRATO 23/08/2019

TIEMPO DE EJECUCION 12,633                                   

PONDERACIÓN DEL PROMEDIO DE FACTURACIÓN MENSUAL TOTAL DE LOS CONTRATOS ACREDITADOS VÁLIDOS
PROPONENTE 1:

CAYENA CONSULTORES E INTERVENOTORES

CONTRATO
VALOR CONTRATO

VALOR RUP VFAj (P)PARTICIPACION EN UT o C 𝑃∗𝑉𝐹𝐴𝑗 N(PLAZO) PFMT/PMFO Pmax x1 x2PMFO (VProp mod) 𝑅𝑒𝑙𝑎𝑐𝑖ó𝑛P𝑂=(√𝑉𝑃𝑟𝑜𝑝𝑚𝑜𝑑2+1)

12,633

VALOR DEL CONTRATO

PLAZO OFICIAL DEL MODULO (Po)

SALARIO

VALOR DEL PROCESO EN SMMLV

EXPERIENCIA DEL CONTRATISTA

PROMEDIO MENSUAL DE FACTURACION (PMFO)



PFMT≤PMFO:X1

VFj AÑO S.M.M.L.V. PFMT > PMFO:X2

1 671.956.827,30$                    2009 496.900,00                                                1.088,48                         1.352,298            100% 1.352,298                             39,579 PFMT>PFMO 33,249 1 2 2,414213562 1,190381666 100               96,3754821                  98,1877411                                                                

$ 350.228.282,00

12 CONTRATO 1

877.803$                                                    FECHA DE INICIO DEL CONTRATO 10/05/2006

398,983                                                      SUSPENSIÓN N°1

33,249 TERMINACION DE SUSPENSIÓN N° 1

TIEMPO DE INACTIVIDAD (Meses)

SUSPENSIÓN N°2

TERMINACION DE SUSPENSIÓN N° 2

TIEMPO DE INACTIVIDAD (Meses)

SUSPENSIÓN N°3

TERMINACION DE SUSPENSIÓN N° 3

TIEMPO DE INACTIVIDAD (Meses)

SUSPENSIÓN N°4

TERMINACION DE SUSPENSIÓN N° 4

TIEMPO DE INACTIVIDAD (Meses)

SUSPENSIÓN N°5

TERMINACION DE SUSPENSIÓN N° 5

TIEMPO DE INACTIVIDAD (Meses)

FINALIZACION DEL CONTRATO 27/02/2009

TIEMPO DE EJECUCION 34,167                                   

Pmax x1 x2PMFO (VProp mod) 𝑅𝑒𝑙𝑎𝑐𝑖ó𝑛P𝑂=(√𝑉𝑃𝑟𝑜𝑝𝑚𝑜𝑑2+1) PFMT/PMFO

34,167

N(PLAZO)

PROMEDIO MENSUAL DE FACTURACION (PMFO)

VALOR DEL CONTRATO EXPERIENCIA DEL CONTRATISTA

PLAZO OFICIAL DEL MODULO (Po)

SALARIO

VALOR DEL PROCESO EN SMMLV

PROPONENTE 2:

INEXIA SAS

CONTRATO
VALOR CONTRATO

VALOR RUP VFAj (P)PARTICIPACION EN UT o C 𝑃∗𝑉𝐹𝐴𝑗 



PROPONENTE CARGO OBJETO
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O
B

SE
R

V
A

C
IO

N
ES

DIRECTOR O COORDINADOR DE INTERVENTORIA

Profesional Bacteriólogo, especialista. Con mínimo 15 años de experiencia general

contados a partir de la obtención de la

matrícula profesional. Magíster en Gerencia de Programas Sanitarios y/o afines. 

N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A CUMPLE CUMPLE

FECHA DE EXPEDICION DE LA MATRICULA 5/04/1989

FECHA DE CIERRE DEL PROCESO 23/10/2020

EXPERIENCIA GENERAL EN AÑOS 31,57

CARTA DE COMPROMISO 100% debidamente suscrita, en la que además se declare 

bajo la gravedad de juramento, que la de la Tarjeta Profesional o de la Matrícula 

Profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro de los dos (02) 

años anteriores a la fecha establecida para la entrega de las propuestas

N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A

RESIDENTE DE INTERVENTORIA

Profesional en Contaduría Pública o Economía o áreas afines. Especialista en áreas 

relacionadas a los programas de ciencias económicas
N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A CUMPLE CUMPLE

FECHA DE EXPEDICION DE LA MATRICULA 4/09/1992

FECHA DE CIERRE DEL PROCESO 23/10/2020

EXPERIENCIA GENERAL EN AÑOS 28,15

CARTA DE COMPROMISO 100 % debidamente suscrita, en la que además se declare 

bajo la gravedad de juramento, que la de la Tarjeta Profesional o de la Matrícula 

Profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro de los dos (02) 

años anteriores a la fecha establecida para la entrega de las propuestas

N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A

ABOOGADO

Profesional en Derecho. Especialista en Derecho Administrativo, con experiencia 

profesional mayor de 15 años
N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A CUMPLE CUMPLE

FECHA DE EXPEDICION DE LA MATRICULA 5/10/2004

FECHA DE CIERRE DEL PROCESO 23/10/2020

EXPERIENCIA GENERAL EN AÑOS 16,06

CARTA DE COMPROMISO 100 % debidamente suscrita, en la que además se declare 

bajo la gravedad de juramento, que la de la Tarjeta Profesional o de la Matrícula 

Profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro de los dos (02) 

años anteriores a la fecha establecida para la entrega de las propuestas

N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A

1 N.A

N.A
1

GERMAN CAMARGO FORERO

Experiencia requerida de 15 años de experiencia general, años contados a partir de 

la expedición de la Tarjeta Profesional. 
N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A

Experiencia requerida de 15 años de experiencia general, contados a partir de la 

fecha de expedición de la matrícula profesional.

CUMPLE CUMPLEN.A N.A N.A N.A N.A

PROPONENTE No  1: CAYENA CONSULTORES E INTERVENOTORES

ANEXO  2:    REQUISITOS HABILITANTES EQUIPO  PROFESIONAL

1

ANA BERENA VARGAS SANCHEZ

C
U

M
P

LE

BACTERIOLOGA-UNIVERSIDAD PONTIFICIA JAVERIANA; ESPECIALISTA EN 

GERENCIA DE PRODUCCION Y CALIDAD-UNIVERSIDAD TENCOLOGICA DE 

BOLIVAR;  GERENCIA DE PROGRAMAS SANITARIOS EN INOCUIDAD DE 

ALIMENTOS-UNIVERSIDAD PARA LA COOPERACION INTERNACIONAL

Experiencia requerida: 15 años de experiencia general, contados a partir de la fecha 

de expedición de la matrícula profesional.
N.A N.AN.A N.A N.A

CUMPLE

CUMPLE

C
U

M
P

LE

CUMPLE CUMPLE N.A N.A

ANY CAROLINA SAENZ PEÑALOZA

ABOGADA-UNIVERSIDAD SANTO TOMAS; ESPECIALISTA EN DERECHO 

ADMINISTRATIVO-UNIVERSIDAD SANTO TOMAS

C
U

M
P

LE

ECONOMISTA-UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA; ESPECIALISTA EN 

FINANZAS PRIVADAS-COLEGIO MAYOR DE NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO; 

ESPECIALISTA EN PREPARACION Y EVALUACION DE PROYECTOS-COLEGIO 

MAYOR NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO

N.A N.A CUMPLE N.A N.AN.A CUMPLE

CUMPLE

N.A N.A N.A N.A



PROPONENTE CARGO OBJETO
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O
B

SE
R

V
A

C
IO

N
ES

DIRECTOR O COORDINADOR DE INTERVENTORIA

Profesional Bacteriólogo, especialista. Con mínimo 15 años de experiencia general

contados a partir de la obtención de la

matrícula profesional. Magíster en Gerencia de Programas Sanitarios y/o afines. 

N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A CUMPLE CUMPLE

FECHA DE EXPEDICION DE LA MATRICULA 23/11/1986

FECHA DE CIERRE DEL PROCESO 23/10/2020

EXPERIENCIA GENERAL EN AÑOS 33,94

CARTA DE COMPROMISO 100% debidamente suscrita, en la que además se 

declare bajo la gravedad de juramento, que la de la Tarjeta Profesional o de la 

Matrícula Profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro de 

los dos (02) años anteriores a la fecha establecida para la entrega de las 

propuestas

N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A

RESIDENTE DE INTERVENTORIA

Profesional en Contaduría Pública o Economía o áreas afines. Especialista en áreas 

relacionadas a los programas de ciencias económicas
N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A CUMPLE CUMPLE

FECHA DE EXPEDICION DE LA MATRICULA 25/04/2002

FECHA DE CIERRE DEL PROCESO 23/10/2020

EXPERIENCIA GENERAL EN AÑOS 18,51

CARTA DE COMPROMISO 100 % debidamente suscrita, en la que además se 

declare bajo la gravedad de juramento, que la de la Tarjeta Profesional o de la 

Matrícula Profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro de 

los dos (02) años anteriores a la fecha establecida para la entrega de las 

propuestas

N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A

ABOOGADO

Profesional en Derecho. Especialista en Derecho Administrativo, con experiencia 

profesional mayor de 15 años
N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A CUMPLE CUMPLE

FECHA DE EXPEDICION DE LA MATRICULA 21/11/2001

FECHA DE CIERRE DEL PROCESO 23/10/2020

EXPERIENCIA GENERAL EN AÑOS 18,93

CARTA DE COMPROMISO 100 % debidamente suscrita, en la que además se 

declare bajo la gravedad de juramento, que la de la Tarjeta Profesional o de la 

Matrícula Profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro de 

los dos (02) años anteriores a la fecha establecida para la entrega de las 

propuestas

N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A

N.AN.A N.A N.A N.A N.A

PROPONENTE No 2: INEXIA SAS

ANEXO  2:    REQUISITOS HABILITANTES EQUIPO  PROFESIONAL

DAYAN SURIG LOZANO SOLANO

N.A

CUMPLE

CUMPLE

HEYMMAN EDUARDO REVELO AVILA

CONTADOR PUBLICO-LA PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA; 

ESPECIALISTA EN FINANZAS-PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA; 

N.A

N.A N.A N.A CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

1

PAULA GALOFRE AMIN

CUMPLE

BACTERIOLOGA-UNIVERSIDAD DE CORDOBA; MAGISTER EN 

MICROBIOLOGIA TROPICAL-UNIVERSIDAD DE CORDOBA

Experiencia requerida: 15 años de experiencia general, contados a partir de la 

fecha de expedición de la matrícula profesional.

CUMPLE CUMPLE

C
U

M
P

LE

1

C
U

M
P

LEExperiencia requerida de 15 años de experiencia general, contados a partir de la 

fecha de expedición de la matrícula profesional.
N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A

N.A N.A

N.A

1

C
U

M
P

LE

ABOGADA-UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA; ESPECIALISTA EN 

DERECHO ADMINISTRATIVO-UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

Experiencia requerida de 15 años de experiencia general, años contados a partir 

de la expedición de la Tarjeta Profesional. 
N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A


